ỦY BAN NHÂN DÂN                            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số: 4625/TB-GDĐT-TC              Thành phố  Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 12 năm 2017
THÔNG BÁO
Tổ chức lớp Bồi dưỡng kỹ năng dạy Toán cho giáo viên THPT
   Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 1581/ĐHSG-GDTX ngày 08 tháng 12 năm 2017 của Đại học Sài Gòn về kế hoạch thực hiện chương trình bồi dưỡng kỹ năng dạy toán cho giáo viên trung học phổ thông,
           Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các đơn vị Trường Trung học phổ thông (công lập và ngoài công lâp), Trung tâm Giáo dục thường xuyên, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-Giáo dục thường xuyên về việc tổ chức lớp Bồi dưỡng kỹ năng kỹ năng dạy toán cho giáo viên trung học phổ thông, cụ thể như sau:
1. Đối tượng: giáo viên dạy toán tại các trường trung học phổ thông (công lập và ngoài công lâp), trung tâm giáo dục thường xuyên, trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên.
2. Nội dung chương trình bồi dưỡng:
· Chuyên đề 1: Giải toán sơ cấp với sự hỗ trợ của máy tính CASIO.

· Chuyên đề 2: Tích hợp các bài toán thực tiễn trong dạy học môn Toán.

· Chuyên đề 3: Ứng dụng số phức trong giải toán hình học.

· Chuyên đề 4: Soạn thảo bộ câu hỏi kiểm tra trắc nghiệm khách quan môn Toán.

3. Thời gian học: 02 ngày.
                Học vào thứ Bảy và Chủ nhật hàng tuần, gồm 04 lớp (80-100 học viên/lớp):
· Lớp 1: ngày 06 và 07/01/2018.

· Lớp 2: ngày 13 và 14/01/2018.

· Lớp 3: ngày 20 và 21/01/2018.

· Lớp 4: ngày 27 và 28/01/2018.
4. Địa điểm học: Trường Đại học Sài Gòn, số 273 An Dương Vương, Phường 3, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.
5. Kinh phí:

· Học phí: 600.000đ/ học viên.

· Nguồn kinh phí: do đơn vị cử giáo viên đi học tự chi trả từ nguồn kinh phí đào tạo bồi dưỡng của đơn vị.
6. Thời gian đăng ký và nộp kinh phí:

· Thời gian đăng ký: các đơn vị lập danh sách giáo viên tham gia lớp bồi dưỡng theo biểu mẫu đính kèm và gửi về Phòng Tổ chức cán bộ Sở Giáo dục và Đào tạo (người nhận: Chuyên viên Lê Thị Lệ Nga) từ ngày ra thông báo đến trước ngày 30 tháng 12 năm 2017 (gửi kèm tập tin theo địa chỉ email: ltlnga.sgddt@tphcm.gov.vn).
· Thời gian nộp kinh phí: các đơn vị có cử giáo viên tham gia khóa bồi dưỡng đóng học phí tại Phòng Giáo dục Thường Xuyên - Trường Đại học Sài Gòn (Phòng HB 207, gặp Thầy Tâm; hoặc chuyển khoản qua số tài khoản: 315.10.00.0770459 tại Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam, chi nháng Phú Nhuận) từ ngày ra thông báo đến hết ngày 30 tháng 12 năm 2017 để xếp lớp chính thức.
           Sở Giáo dục và Đào tạo đề Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông (công lập và ngoài công lập); Giám đốc Trung tâm Giáo dục thường xuyên, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-Giáo dục thường xuyên quan tâm thực hiện (Đính kèm danh sách các đơn vị cử giáo viên tham gia lớp bồi dưỡng)./.

Nơi nhận:

   GIÁM ĐỐC

- Các Phó Giám đốc;

- Các trường THPT (Công lập và NCL);
- Các Trung tâm GDTX,

         (Đã ký)
- Các Trung tâm GDNN-GDTX;

- Trường ĐH Sài Gòn (để phối hợp);
- Lưu (VP,TCCB).
                                                                                                                    Lê Hồng Sơn
DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ CỬ GIÁO VIÊN THAM GIA LỚP BỒI DƯỠNG KỸ NĂNG DẠY TOÁN BẬC TRUNG HỌC PHỔ THÔNG
1. Trường TH, THCS &THPT Ngô Thơi Nhiệm: 02 giáo viên
2. Trường THPT Bách Việt: 01 giáo viên

3. Trường THCS-THPT Tân Phú: 02 giáo viên

4. Trường THCS-THPT Đức Trí: 02 giáo viên

5. Trường THPT Trần Nhân Tông: 01 giáo viên

6. Trường THCS-THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm: 02 giáo viên

7. Trường THCS-THPT Diên Hồng: 02 giáo viên
8. Trường THPT Bình Chánh: 02 giáo viên

9. Trường THPT Sương Nguyệt Anh: 02 giáo viên

10. Trường THPT Trần Hữu Trang: 01 giáo viên

11. Trường THPT Hiệp Bình: 11 giáo viên
12. Trường THPT Nguyễn Văn Cừ: 03 giáo viên
13. Trường THPT Lương Văn Can: 02 giáo viên
14. Trường THPT Thủ Thiêm: 01 giáo viên
15. Trường THPT An Nghĩa: 01 giáo viên
16. Trường THPT Thạnh Lộc: 06 giáo viên
17. Trường THPT Vĩnh Lộc B: 07 giáo viên
18. Trường THPT Lý Thường Kiệt: 06 giáo viên
19. Trường THPT Lê Trọng Tấn: 01 giáo viên
20. Trường THPT Tân Túc: 04 giáo viên
21. Trung tâm GDTX quận Tân Phú: 01 giáo viên
22. Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong: 05 giáo viên

23. Trường THPT Gò Vấp: 02 giáo viên
24. Trường THPT Bình Hưng Hòa: 03 giáo viên
25. Trường THPT Tây Thạnh: 19 giáo viên
26. Trường THPT Đa Phước: 02 giáo viên
27. Trường THPT Bình Phú: 01 giáo viên
28. Trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa: 02 giáo viên
29. Trường THPT Lê Minh Xuân: 03 giáo viên
30. Trường THPT Nguyễn Hữu Huân: 06 giáo viên
11
2